

Svar - Interpellation - Ohållbar situation vid akutmottagningar

Ulla Andersson (V) frågar:

- Vilka åtgärder avser ni vidta för att få en mer hållbar situation för patienter och personal på akutmottagningarna, i synnerhet vid Gävle sjukhus akutmottagning?
- Vilka tidplaner finns för öppnande av fler vårdplatser och för införandet av fler mobila team på och vid Gävle sjukhus?
- Kommer särskilda arbetsvillkor användas för att rekrytera personal till avdelningar med stängda vårdplatser och till akutmottagningar?
- Varför tas inte vikarier in på akutmottagningen i Gävle vid hög arbetsbelastning?

Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Jennie Forsblom (KD) svarar:

Inspektionen för Vård och Omsorg (IVO) har som bekant genomfört en nationell tillsyn gällande akutmottagningarna och vårdplatser. Kritik har riktats till i princip alla regioner som varit föremål för tillsyn. Region Gävleborg har ett pågående arbete och en dialog med IVO gällande de brister som uppmärksammats och svar ska lämnas under april 2024. Vi vill inte föregå detta arbete, utan svar kommer under första kvartalet 2024.

Eventuellt öppnande av fler vårdplatser och införande av fler mobila team kan vara en del av de åtgärder som kommer att föreslås, men även detta får avvakta tills vi får klart åtgärdsplanen i dialog med IVO. För att kunna öppna fler vårdplatser krävs mer personal vilket är den verkliga utmaningen. Det är inte ovanligt att lediga tjänster har noll kvalificerade sökande. Verksamheten i Gävle akutmottagning avropar vikarier, men får inte svar på dessa.

Det finns i dag inte konkreta planer om särskilda arbetsvillkor som åtgärd mot den uppkomna situationen. Erfarenheter från andra regioner, exempelvis Dalarna, har visat på att det ger liten eller tidsmässigt kort effekt. Vårt arbete med att bli oberoende av inhyrd personal tror vi dock har stor effekt på arbetsmiljön och att vi ska bli en attraktiv arbetsgivare, och där har vi en ambitiös plan för fortsatt systematiska åtgärder.

Vi i den politiska ledningen kommer att se över patientflödet i det akuta uppdraget i samband med planeringen av en långsiktigt hållbar utveckling för hälso- och sjukvården i länet.

Jennie Forsblom (KD)

Ordförande hälso- och sjukvårdsnämnden